HHCR-2010-11007

 怀化市国土资源局

怀财建〔2010〕165号

怀化市财政局  怀化市国土资源局关于印发《长昆高速铁路（怀化段）征地拆迁资金管理实施细则》的通知

县（市、区）财政局、国土资源局：

为加强长昆铁路客运专线（怀化段）征地拆迁资金管理，规范资金审批拨付程序，根据《湖南省财政厅、湖南省国土资源厅关于印发<部省合资合作铁路（湖南段）征地拆迁资金管理办法>的通知》（湘财建[2009]12号），我们制定了《长昆铁路客运专线（怀化段）征地拆迁准资金管理实施细则》，现予以印发，请遵照执行。

附件：长昆铁路客运专线（怀化段）征地拆迁资金管理实施细则

                          二O一O年十二月十六日

信息公开选项:主动公开

                                           共印20份

怀化市财政局办公室               2010年12月16日印发
附件

长昆铁路客运专线（怀化段）征地

拆迁资金管理实施细则

根据湖南省财政厅、湖南省国土资源厅关于《部省合资合作铁路（湖南段）征地拆迁资金管理办法》的通知精神，为规范资金审批程序，保障铁路建设征地拆迁工作的顺利进行，结合我市实际情况，特制定本实施细则。

第一条  征地拆迁资金是指湖南省铁路建设投资有限公司拨入专门用于长昆铁路客运专线（怀化段）的土地补偿、安置补偿、青苗补偿、地面附着物补偿、建（构）筑物拆迁补偿、征地拆迁管理和其他相关方面的专项资金。

第二条  征地拆迁资金实行专户储存、专账核算、专款专用；切实保障被征地单位和个人合法利益；确保资金安全运行；节约成本、提高资金使用效益。

第三条  征地拆迁补偿按照省政府明确的标准执行。市、县（市、区）国土资源局依照补偿标准向省国土资源厅上报补偿费用明细计划。

第四条  征地拆迁机构（以下简称“征拆办”）负责长昆铁路客运专线（怀化段）征地拆迁工作，根据征地拆迁工作进度，向省国土资源厅提出征地拆迁补偿年度和季度用款计划。补偿资金必须及时足额支付给被征地拆迁的单位和个人，不得以任何理由挤占、截留、挪用。

第五条  严格资金拨付审批程序。征拆办依据征地拆迁协议和合同，报送用款计划并填制资金使用审批表--报国土资源局财务科（股）审批--分管局领导审批 --报财政局领导审批--支付局支付。

第六条  完善补偿款项发放程序。征拆办依据征地拆迁协议和合同，按单位、村、村民分别造册发放，村民个人凭身份证领取补偿资金，做到协议或合同、领款票据和发放表三统一，严禁无合同协议补偿（强制执行腾地的除外）。资金支付使用银行转账，严禁使用现金支付。

第七条  征拆办设置专职的财务管理人员，会计核算严格按《会计法》及国家有关规定办理，根据《部省合资合作铁路（湖南段）征地拆迁资金管理办法》设置科目。

第八条  严格管理费用支出，所有支出项目实行申报制，需经国土分管局领导同意，重大开支需经局长审批。

第九条  征地拆迁资金由财政、审计等部门实施监督检查，资金使用单位必须保管好原始凭证、账簿和有关资料，严禁弄虚作假。

第十条  征拆办每季度必须按时向省财政厅、省国土资源厅和省铁路建设投资有限公司以及当地财政、国土部门报送会计报表并附财务情况说明。

第十一条  本实施细则从颁布之日起执行。

怀化市财政局

文件